
 

 

Uchwała Nr 285/1680/2024 
Zarządu Powiatu Złotowskiego  

z dnia 20 lutego 2024 roku 
w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, określenia  

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat oraz specjalności  
i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2024roku  

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz. U. 2024.107) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej              
z 23 sierpnia 2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (t. j. Dz. U. 2023.2628) w związku z uchwałą Rady Powiatu Złotowskiego               
Nr LXIX/454/2024 z dnia 31 stycznia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Złotowskiego 
na 2024 rok i art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. 
2023.984 ze zm.) Zarząd Powiatu Złotowskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2024 rok w budżecie Powiatu 
Złotowskiego są wyodrębnione środki finansowe w wysokości: 100.000,00 zł – w dziale 801 ,,Oświata  
i wychowanie” – rozdział 80146 ,,Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” oraz 110.000,00 zł 
 – w dziale 854 ,,Edukacyjna opieka wychowawcza” rozdział 85446 ,,Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli”. 
  

§ 2.1. Środki finansowe wyodrębnione w budżecie powiatu złotowskiego na 2024 rok na 
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli dzieli się następująco: 
1) 20 % pozostaje do dyspozycji organu prowadzącego,  
2)  80 %  zostanie przekazanych do budżetów szkół i placówek oświatowych.  
2. Wysokość środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli dla poszczególnych 
szkół i placówek ustala się na podstawie liczby etatów według stanu na dzień 30 września 2023 roku, 
proporcjonalnie do liczby nauczycieli w danej szkole/placówce w przeliczeniu na etat, które 
przekazane zostaną do budżetów szkół i placówek. 
 
§ 3. Ustala się na rok 2024 plan podziału środków finansowych przeznaczonych na dofinansowanie 
form doskonalenia zawodowego pomiędzy poszczególne szkoły i placówki oświatowe oraz środki 
pozostające w budżecie powiatu, zgodnie z załącznikiem. 
 
§ 4. 1. W porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych ustala się, że maksymalna kwota 
dofinansowania kosztów za doskonalenie zawodowe nauczycieli w 2024 roku nie może być wyższa 
niż 2.000,00 zł na jednego nauczyciela w ciągu roku kalendarzowego.  
2. Przerwanie lub nieukończenie przez nauczyciela toku określonej formy doskonalenia, zobowiązuje 
do zwrotu otrzymanej kwoty dofinansowania. 
3. Nauczyciel pozostający jednocześnie w więcej niż jednym stosunku pracy w jednostkach systemu 
oświaty prowadzonych przez powiat złotowski, otrzymuje dofinansowanie tylko w jednej jednostce. 
4. Dofinansowaniem mogą być objęci wyłącznie nauczyciele zatrudnieni w szkołach  
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Złotowski. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
§ 5. 1.  Dofinansowanie może być przyznane na następujące specjalności: 

1) filozofia, 
2) etyka, 
3) fizyka, 
4) chemia, 
5) biologia, 
6) wychowanie do życia w rodzinie,  
7) doradztwo zawodowe, 
8) pedagogika specjalna, 
9) wdrażanie nowej podstawy programowej kształcenia ogólnego i zawodowego, 
10) zmiany na egzaminach maturalnych, 
11) analiza wyników egzaminacyjnych, 
12) pomoc psychologiczno-pedagogiczna, 
13) bezpieczeństwo i higiena pracy, 
14)  umiejętności w zakresie języków obcych, 
15) poszerzenie umiejętności zdalnego nauczania, 
16) specjalistyczne kształcenie w zawodach zgodnie z zakresem kwalifikacji, 
17) innowacje pedagogiczne, 
18) nadzór pedagogiczny, 
19) metoda w zakresie sztucznej inteligencji, 
20) dydaktyka przedmiotu, 
21) rozwój umiejętności cyfrowych, 
22) poszerzenie wiedzy merytorycznej, 
23) organizacja i zarządzanie oświatą, 
24) edukacja dla bezpieczeństwa, 
25) edukacja i terapia całościowych zaburzeń rozwoju, 
26) terapia psychologiczna, 
27) rewalidacja dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim, 
28) profilaktyka uzależnień, 
29) przedmioty kształcenia zawodowego, 
30) zmiany w prawie oświatowym, 
31) wczesne wspomaganie rozwoju dziecka SI, 
32) integracja sensoryczna, 
33) psychologia, 
34) terapia uzależnień, 
35) inne formy doskonalenia zawodowego wynikające z potrzeb edukacyjnych nauczycieli oraz 

szkół i placówek. 
2. Dofinansowanie może być przyznane na następujące formy kształcenia: 
1) studia licencjackie, magisterskie, 
2) studia podyplomowe, 
3) kursy doskonalące, 
4) seminaria, szkolenia w tym branżowe, konferencje, warsztaty metodyczne, określone na 2024 rok 
przez dyrektora szkoły/placówki w zakresie doskonalenia zawodowego, 
5) inne formy doskonalenia zawodowego wynikające z potrzeb edukacyjnych nauczycieli oraz szkół  

i placówek. 

 

§ 6. 1. Nauczyciele, którzy ubiegają się o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego składają 
wniosek do dyrektora szkoły lub placówki, który podejmuje decyzję w sprawie dofinansowania, mając 
na uwadze potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego. 
2. Dyrektorzy szkół i placówek oświatowych występują z wnioskiem do Zarządu Powiatu Złotowskiego 
o dofinansowanie swojego dokształcania w formie studiów, który przyznaje dofinansowanie  
w ramach środków finansowych przyznawanych danej szkole lub placówce. 
3. Dofinansowanie doskonalenia zawodowego w postaci kursów kwalifikacyjnych  
i doskonalących, seminariów oraz innych form doskonalenia zawodowego dla dyrektorów szkół  
i placówek oświatowych wymaga pisemnej akceptacji dyrektora Wydziału Oświaty Starostwa 
Powiatowego w Złotowie. 



 
 
 
 
 
 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wydziału Oświaty Starostwa Powiatowego  
w Złotowie oraz dyrektorom szkół ponadpodstawowych i placówek oświatowych dla których 
organem prowadzącym jest powiat złotowski. 
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia  
2024 roku. 
 
 

 

Starosta Złotowski 
          /-/  
         Ryszard Goławski  
 

Członkowie Zarządu:                                                                          

1.  Małgorzata Sameć   /-/                          

2.  Wiesław Fidurski   -    

3.  Ryszard Król               /-/  

4.  Henryk Trawiński  /-/  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

Załącznik   
do uchwały nr 285/1680/2024 
Zarządu Powiatu Złotowskiego 

 
 

Plan podziału środków finansowych przeznaczonych na dofinansowanie form doskonalenia 
zawodowego pomiędzy poszczególne szkoły i placówki oświatowe  

oraz do dyspozycji organu prowadzącego na 2024 rok  
 

l.p. Nazwa szkoły/placówki oświatowej Wysokość środków 

w zł 

1. I Liceum Ogólnokształcące  w Złotowie 

im. Marii Skłodowskiej - Curie 

ul. Bohaterów Westerplatte 9, 77 - 400 Złotów 

 

17.000,00 

2. Zespół Szkół Ekonomicznych w Złotowie  

im. Jana Pawła II 

Plac Wolności ½, 77 - 400 Złotów 

 

32.970,00 

3. Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Złotowie 

ul. Norwida 10, 77 - 400 Złotów 

42.125,00 

4. Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Jastrowiu  

im. Polskich Olimpijczyków 

ul. Wojska Polskiego 25, 64 - 915 Jastrowie 

 

25.650,00 

5. Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Krajence 

ul. Szkolna 15, 77 - 430 Krajenka 

 

20.290,00 

6. Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Jastrowiu  

im. dr. Janusza Korczaka  

ul. Wojska Polskiego 18, 64 - 915 Jastrowie 

 

13.880,00 

7.  Powiatowa Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna  

w Złotowie, ul. Szkolna 3, 77 - 400 Złotów 

 

11.420,00 

8. Powiatowe Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Złotowie 

ul. Norwida 10, 77 - 400 Złotów 

4.665,00 

 

 Razem  

168.000,00 

 Środki pozostające do dyspozycji organu prowadzącego 42.000,00 

 Ogółem 210.000,00 

 

 

 

 

Starosta Złotowski 
          /-/  
         Ryszard Goławski  

 

 

 



 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 285/1680/2024 
Zarządu Powiatu Złotowskiego  

z dnia 20 lutego 2024 roku 
w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, określenia  

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat oraz specjalności  
i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2024 roku  

 

 

W oparciu o art. 70a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku –  Karta Nauczyciela  

(t. j. Dz. U. 2023.984 ze zm.) w uchwale Nr LXIX/454/2024 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia  

31 stycznia 2024 w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Złotowskiego na 2024 roku zostały 

wyodrębnione środki finansowe na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 

2024.  

Środki finansowe wyodrębnione w budżecie powiatu złotowskiego na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2024 rok zostały podzielone następująco:  

- 20 %  pozostają do dyspozycji organu prowadzącego,  

- 80 % zostaną przekazane do budżetów szkół i placówek oświatowych.  

Zgodnie z § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 23 sierpnia 2019 roku w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego 

oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U z 2019 roku, poz.1653)  

to organ prowadzący opracowuje na dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół i placówek złożone do dnia  

31 października danego roku poprzedzającego rok budżetowy i przygotowane z uwzględnieniem 

potrzeb w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły lub placówki.  

Ponadto w oparciu o § 6 ww. rozporządzenia organ prowadzący, w porozumieniu                      

z dyrektorami szkół i placówek, ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat za 

kształcenie pobierane przez podmioty, o których mowa w art.70a ust. 3a pkt. 1 i 2 ustawy Karta 

Nauczyciela. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, nie został opracowany      

w terminie do dnia 31 stycznia 2024 roku, ze względu iż Rada Powiatu Złotowskiego uchwaliła budżet 

Powiatu Złotowskiego na 2024 rok w dniu 31 stycznia 2024 roku. 

Projekt został przedłożony związkom zawodowym, gdyż zgodnie z art. 70a ust 3 ustawy Karta 

Nauczyciela, podjęcie uchwały uwarunkowane jest zasięgnięciem opinii. 

 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie przez Zarząd Powiatu Złotowskiego niniejszej 

uchwały. 

 
Starosta Złotowski 

          /-/  
         Ryszard Goławski  

 


